

Dodatok č. 2

k zmluve o dielo zo dňa 18.11.2019

uzatvorená v súlade s ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení s primeraným použitím ust. § 9c a 9d zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany

Mesto Fiľakovo

Sídlo: Radničná 25, 98601 Fiľakovo
IČO: 00316075
DIČ: 2021115052
Štatutárny orgán: **Mgr. Attila Agócs, PhD.**, primátor mesta
Bankové spojenie: VUB Slovensko a.s.
IBAN: SK33 0200 0000 0029 1559 6059
(ďalej len „objednávateľ“)

a na strane druhej:

Obchodné meno: **COSTRUO spol. s r. o.**
Sídlo, (miesto podnikania): Parný mlyn 5142, 984 01 Lučenec
IČO: 31 588 794
DIČ: 2020465018
IČ DPH: SK2020465018
Štatutárny orgán: Ing. Jozef Princz, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: VUB a.s. Lučenec
IBAN: SK22 0200 0000 0026 8555 7459
(ďalej len „zhotoviteľ“)

I.

Zmluvné strany týmto dodatkom sa dohodli na ďalšej zmene a doplnení pôvodnej Zmluvy o dielo zo dňa 18.11.2019 nasledovne :

Článok IV. – Cena diela ZoD sa mení a dopĺňa nasledovne :

V zmysle Čl. IV, bod 4. Zmluvy o dielo zmluvné strany sa dohodli na navýšení pôvodnej celkovej ceny, zmenenej Dodatkom č. 1, a to nasledovne :

Pôvodná celková zmluvná cena bez DPH, navýšená o Dodatok č. 1 : 24.525,90 eur

Sadzba DPH v 20 % : 20

Pôvodná celková zmluvná cena s DPH, navýšená o Dodatok č. 1 : 29.431,08 eur

Pôvodná celková zmluvná cena bez DPH, navýšená o Dodatok č. 1 sa zvyšuje o sumu : **5.132,72 eur**

Celková zmluvná cena bez DPH : **29.658,63 eur**

Pôvodná celková zmluvná cena s DPH, navýšená o Dodatok č. 1 sa zvyšuje o sumu : **5.931,73 eur**

Celková zmluvná cena s DPH v EUR : **35.590,36 eur**

(slovom : tridsaťpäťtisíc päťstodeväťdesiat eur a tridsaťšesť eurocentov)

Navyše náklady dohodnuté v Dodatku č. 2 budú hradené z vlastných prostriedkov Objednávateľa.

II.

Všetky ostatné ujednania zakotvené v pôvodnej zmluve ostávajú nezmenené v platnosti.

III.

Tento Dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dňa 18.11.2019 uzavretej medzi objednávateľom a zhotoviteľom a účinným sa stáva nasledujúcim dňom po jeho zverejnení podľa zákona o slobodnom prístupe k informáciám.

Za zhotoviteľa:

Vo Fiľakove, dňa 13.06.2022

Za objednávateľa:

Vo Fiľakove, dňa 02.06.2022

v.r.

Ing. Jozef Princz
konateľ

v.r.

Mgr. Attila Agócs, PhD.
primátor mesta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	Rekonštrukcia fasády koncertnej sály - index 1,216 - 25.05.2022	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Filakovo	00316075	2021115052
Projektant			
Zhotoviteľ	COSTRUO, spol. s r.o.	31588794	2020465018
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
19-097			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	6 857,31	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	11 033,29	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	10 778,09	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	989,94	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		29 658,63	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady
		23	Súčet 7, 12, 19-22 29 658,63
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DP H 20,00 % z 29 658,63 5 931,73
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24) 35 590,36
		E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
Zhotoviteľ		27	Kízavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka		

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia fasády koncertnej sály - index 1,216 - 25.05.2022

Objednávateľ: Mesto Filakovo

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:



Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
19-097	Rekonštrukcia fasády koncertnej sály - index 1,216 - 25.05.2022	29 658,63	5 931,73	35 590,36	0,00	29 658,63	0,00	0,00	0,00
01.	Rozpočet - Oprávnené výdavky	14 701,83	2 940,37	17 642,20	0,00	14 701,83	0,00	0,00	0,00
02.	Rozpočet - Neoprávnené výdavky	14 956,80	2 991,36	17 948,16	0,00	14 956,80	0,00	0,00	0,00
Celkom		29658,63	5931,73	35 590,36	0,00	29 658,63	0,00	0,00	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia fasády koncertnej sály - index 1,216 - 25.05.2022

Objekt: Rozpočet - Oprávnené výdavky

Objednávateľ: Mesto Filakovo

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:



Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	895,348	1 884,627	2 779,975
3	Zvislé a kompletné koňštrukcie	222,160	142,645	364,805
4	Vodorovné koňštrukcie	8,746	2,762	11,508
5	Komunikácie	18,396	29,142	47,538
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	328,759	587,906	916,665
9	Ostatné koňštrukcie a práce-búranie	317,287	1 122,172	1 439,459
99	Presun hmôt HSV	0,000	153,824	153,824
PSV	Práce a dodávky PSV	10 778,092	989,938	11 768,030
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	6,243	2,928	9,171
764	Koňštrukcie klampiarske	16,834	26,796	43,630
766	Koňštrukcie stolárske	10 721,139	943,881	11 665,020
776	Podlahy povlakové	18,126	3,361	21,487
784	Maľby	15,750	12,972	28,722
	Celkom	11 673,440	3 028,389	14 701,829

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia fasády koncertnej sály - index 1,216 - 25.05.2022

Objekt: Rozpočet - Oprávnené výdavky

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2 779,975	12,511
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				364,805	2,392
2	349231821	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybraných otvoroch nad 150 do 300 mm	m2	5,502	66,304	364,805	2,392
4		Vodorovné konštrukcie				11,508	0,842
4	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	5,200	2,213	11,508	0,842
5		Komunikácie				47,538	0,997
5	591111121	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého - pôvodné dlaždice "e"	m2	4,600	7,360	33,856	0,845
6	591141121	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z cementovej malty	m2	0,600	22,803	13,682	0,152
7	583810000500-R	Dlažobná kocka - čadičové kocky , rozmer 40-60 mm- - doplnenie chýbajúcich- zabezpečí investor	m2	1,000	0,000	0,000	0,000
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				916,665	0,866
8	631311131	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 240 mm . podbetónovanie prahu dverí	m3	0,090	123,456	11,111	0,189
12	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 700 (resp.ekvivalent)	m2	10,685	1,723	18,410	0,002
16	625252341	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm weber.therm exclusive (minerálna vlna) (resp.ekvivalent)	m2	10,185	34,062	346,921	0,143
17	625259392	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z XPS hr. 30 mm	m2	0,500	27,409	13,705	0,005
18	622463118	Vonkajšia omietka stien štuková Weber - Terranova, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, weber.dur štuk EX, hr. 1 mm (resp.ekvivalent)	m2	10,685	6,166	65,884	0,028
19	622491301	Náter fasádny tekutý Weber - Terranova, minerálny, weber.ton silikátový, dvojnásobný (resp.ekvivalent)	m2	10,685	4,968	53,083	0,004
23	953946521	WEBER - TERRANOVA rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK Al 100 (hliníkový) (resp.ekvivalent)	m	13,800	2,162	29,836	0,002
24	953996616	WEBER - TERRANOVA začisťovací okenný profil s tkaninou 6 mm (plastový) (resp.ekvivalent)	m	17,950	2,541	45,611	0,001
25	953996621	WEBER - TERRANOVA nadokenný profil s priznanou okapničkou VLT - 2H (plastový) (resp.ekvivalent)	m	3,750	2,700	10,125	0,000
28	612460122	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	10,810	1,438	15,545	0,002
29	612460151	Príprava vnútorného podkladu stien prednástrekom, hr. 3 mm	m2	10,810	4,346	46,980	0,053
30	612460243	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	10,810	11,632	125,742	0,341
31	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	10,810	1,792	19,372	0,002
32	612460251	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	10,810	6,104	65,984	0,051
33	612481041	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	21,980	2,200	48,356	0,042
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 439,459	7,414
34	113106221-R	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m2 z drobných kociek, - pre spätné použitie	m2	4,620	5,391	24,906	0,000
37	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	4,350	1,103	4,798	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
38	766694980	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	4,500	1,069	4,811	0,000
39	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	3,000	0,708	2,124	0,000
40	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,568	0,568	0,000
41	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	8,918	5,380	47,979	0,000
42	971033651	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	0,900	48,859	43,973	0,000
43	965042121	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,225	112,926	25,408	0,000
44	978036131	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 20 %, -0,01000t	m2	31,500	0,476	14,994	0,000
45	978015231	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 20 %, -0,01000t	m2	62,000	0,381	23,622	0,000
47	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	143,980	2,025	291,560	3,702
48	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	143,980	1,173	168,889	0,000
49	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	143,980	1,311	188,758	3,702
50	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	191,920	1,413	271,183	0,011
51	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	191,920	0,570	109,394	0,000
52	941955004-R	Lešenie ľahké pracovné pomocné pojazdné - z int. strany	m2	6,000	5,898	35,388	0,000
54	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,690	11,241	41,479	0,000
55	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18,450	0,358	6,605	0,000
56	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	3,690	8,689	32,062	0,000
57	979089012	Poplatok za skládku	t	3,690	27,360	100,958	0,000

99 Presun hmôt HSV 153,824 0,000

58	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,650	12,160	153,824	0,000
----	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------	---	--------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 11 768,030 0,031

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 9,171 0,006

59	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,600	0,264	0,158	0,000
60	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,001	2 358,391	2,358	0,001
61	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	0,600	4,719	2,831	0,000
62	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	1,000	3,610	3,610	0,004
63	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,006	35,640	0,214	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 43,630 0,007

67	764410450	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	2,300	18,745	43,114	0,007
72	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,007	73,750	0,516	0,000

766 Konštrukcie stolárske 11 665,020 0,011

73	766621265	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	12,800	24,320	311,296	0,003
74	611110037900-1	Drevené okno dvojkrídlové 2 x O+ S nadsvetlík, vxš 2050x1150 mm, izolačné 3sklo. ozdobné prvky - komplet - vid'. výpis prvkov "O101"	ks	2,000	1 900,000	3 800,000	0,000
75	766641080-1	Montáž dverí vchodových drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	11,800	34,048	401,766	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
76	611120008000-1	Drevené vchodové dvere2 krídlové otváracé s nadsvetlíkom 2 x sklopným, vxš 3000x1450 mm - vrátane kovania, vid'. výpis prvkov "D101"	ks	1,000	5 250,000	5 250,000	0,000
77	283290005800	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	m	21,700	0,640	13,888	0,002
78	283290006200	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	m	21,700	0,640	13,888	0,002
79	766661422	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	1,000	327,623	327,623	0,001
80	611720000996-R	Dvere vchodové, šxv 900x1970 mm s požiarnou odolnosťou EW 30 D3-C komplet , s kovaním aj štítkom vid'. výpis D102	ks	1,000	1 493,248	1 493,248	0,000
81	766694112	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	2,000	6,772	13,544	0,000
82	611550001000	Parapetná doska Standard vnútorná, šírka 295 mm, z drevotriesky laminovanej	m	2,400	12,170	29,208	0,003
83	611550001700	Plastové krytky k vnútorným parapetom Standard, pár	pár	2,000	1,454	2,908	0,000
84	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,282	27,132	7,651	0,000

776 Podlahy povlakové 21,487 0,003

85	776591910	Oprava podláh povlakových do 0,25 m2 lepením	ks	1,000	3,706	3,706	0,000
86	284110002100	Podlaha PVC	m2	1,000	17,733	17,733	0,003
87	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,003	16,100	0,048	0,000

784 Maľby 28,722 0,005

91	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	10,810	0,768	8,302	0,001
92	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	10,810	1,889	20,420	0,004

Celkom 14 701,829 12,542

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia fasády koncertnej sály - index 1,216 - 25.05.2022

Objekt: Rozpočet - Neoprávnené výdavky

Objednávateľ: Mesto Filakovo

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:



Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	5 569,642	7 774,485	13 344,127
3	Zvislé a kompletné konštrukcie	139,947	188,495	328,442
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	5 429,695	7 330,305	12 760,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	159,049	159,049
99	Presun hmôt HSV	0,000	96,636	96,636
PSV	Práce a dodávky PSV	392,317	542,733	935,050
762	Konštrukcie tesárske	61,738	54,926	116,664
764	Konštrukcie klampiarske	323,943	463,086	787,029
783	Nátery	6,636	24,721	31,357
M	Práce a dodávky M	0,000	677,623	677,623
21-M	Elektromontáže	0,000	677,623	677,623
	Celkom	5 961,959	8 994,841	14 956,800

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia fasády koncertnej sály - index 1,216 - 25.05.2022

Objekt: Rozpočet - Neoprávnené výdavky

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto:



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						13 344,127	7,292
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						328,442	1,510
1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápenocementovú - vrch štítovej steny	m3	0,900	212,936	191,642	1,510
3	976082131-1	Vybúranie objímky, držiaka, vešiaka, záclonovej konzoly, z muriva tehlového, tabule	ks	3,000	45,600	136,800	0,000
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						12 760,000	5,782
9	711712016-1	Očistenie povrchu stien vysokotlakým vodným zariadením	m2	160,446	2,768	444,115	0,000
10	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	9,065	1,417	12,845	0,002
11	622422211	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti la II -20% hladkých	m2	160,446	3,845	616,915	1,791
12	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 700 (resp. ekvivalent)	m2	149,761	1,723	258,038	0,027
13	625252308	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm weber.therm exclusive (minerálna vlna), skrutkovacie kotvy (resp. ekvivalent)	m2	145,531	45,379	6 604,051	3,295
14	625252307	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm weber.therm exclusive (minerálna vlna), skrutkovacie kotvy (resp. ekvivalent)	m2	5,130	41,631	213,567	0,106
15	625252301	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm weber.therm exclusive (minerálna vlna), (resp. ekvivalent)	m2	4,250	29,279	124,436	0,060
18	622463118	Vonkajšia omietka stien štuková Weber - Terranova, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, weber.dur štuk EX, hr. 1 mm (resp. ekvivalent)	m2	155,811	6,166	960,731	0,409
19	622491301	Náter fasádny tekutý Weber - Terranova, minerálny, weber.ton silikátový, dvojnásobný (resp. ekvivalent)	m2	155,811	4,968	774,069	0,064
20	953946511	WEBER - TERRANOVA soklový profil LO 123 mm (hliníkový) (resp. ekvivalent)	m	25,550	5,519	141,010	0,009
21	953946502	WEBER - TERRANOVA soklový profil LO 33 mm (hliníkový) (resp. ekvivalent)	m	1,000	4,328	4,328	0,000
22	953996601	WEBER - TERRANOVA okapnička na soklový profil PVC LO s tkaninou (resp. ekvivalent)	m	26,550	3,052	81,031	0,010
23	953946521	WEBER - TERRANOVA rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK Al 100 (hliníkový) (resp. ekvivalent)	m	70,400	2,162	152,205	0,009
26	619441321-R	Dodávka + montáž ovbodovej šambrány hr. min. 4 cm , šírka 30 cm (tvar ako pôvodné, vid'. výkres pohľadov)	m	17,100	48,640	831,744	0,000
27	619441321-R2	Dodávka + montáž ovbodovej šambrány pod rímsou (napr. Husadekor) (resp. ekvivalent)	m	17,600	87,552	1 540,915	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						159,049	0,000
35	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do	m	17,700	0,824	14,585	0,000
36	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, komplet -0,00356t	m	11,000	0,970	10,670	0,000
44	978036131	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 20 %, -0,01000t	m2	66,946	0,476	31,866	0,000
46	762343811	Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, -0.01700t	m2	5,400	1,752	9,461	0,000
53	953942728-1	Osadenie zástavovej žrde, bez dodania do vynechaných, alebo vysekaných káps (bez dodávky) so zaliatím cementovou maltou- pôvodný držiak	ks	1,000	50,160	50,160	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
54	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,862	11,241	9,690	0,000
55	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,310	0,358	1,543	0,000
56	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,862	8,689	7,490	0,000
57	979089012	Poplatok za skládku	t	0,862	27,360	23,584	0,000

99 Presun hmôt HSV 96,636 0,000

58	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,947	12,160	96,636	0,000
----	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------	---	-------	--------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 935,050 0,149

762 Konštrukcie tesárske 116,664 0,049

64	762341021	Montáž debnenia odkvapov z dosiek pre všetky druhy striech	m2	5,400	9,791	52,871	0,000
65	605460002500	Dosky hobľované zo smreku 170x19 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčič	m2	5,832	10,586	61,738	0,049
66	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,049	41,929	2,055	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 787,029 0,099

68	764352427	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu hr. 0,6 mm, vrátane hákov, čiel, rohov a dilatácií pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	17,700	23,792	421,118	0,044
69	764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu hr. 0,6 mm, vrátane lemov so zaústením, manžiet, kolien, vpustov vody a prechodových kusov, kruhové, s priemerom 120 mm	m	5,500	24,629	135,460	0,014
70	764454431	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm - spätná montáž pôvodného	m	5,500	6,807	37,439	0,000
71	764391430	Záveterná lišta z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 400 mm	m	12,000	15,817	189,804	0,041
72	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,058	55,313	3,208	0,000

783 Nátery 31,357 0,002

88	783726000	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	5,400	1,088	5,875	0,001
89	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	5,400	1,926	10,400	0,001
90	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	5,400	2,793	15,082	0,000

M Práce a dodávky M 677,623 0,000

21-M Elektromontáže 677,623 0,000

93	210R	Demontáž, spätná montáž bleskozvodu, vrátane podružného materiálu -(chránička, krabica svorkovacia, svorka, Gufatina D 10 FeZn, uzemňovacia tyč, SJ 02 svorka, AlMgSi D8 vedenie hromozvodu, SS svorka) komplet	kpl	1,000	677,623	677,623	0,000
----	------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	---------	---------	-------

Celkom 14 956,800 7,441